

Koulussa tehtävä nuorisotyö

KASVOPPI 27.05.2021 § 39
685/12.05.01/2021

Kasvun ja oppimisen toimialan organisaatiomuutoksessa 1.1.2021 alkaen Äänekosken kaupungin nuorisotyössä on ollut yksi (1) henkilötyövuosi lisää osoitettavana nuorten käytännön ohjaus- ja kasvatustyöhön. Alkuvuodesta 2021 resurssi on pääosin kohdentunut liikkuvaan nuorisotyöhön, Kesäkaaraan. Kesäkaara on nuorisotyön työmuoto, jonka toimintaperiaatteena on tavoittaa nuoria viemällä nuorisopalvelut ja -tilat sinne, missä nuoret kokoontuvat, viettävät aikaa ja tapaavat kavereita. Liikkuva nuorisotyö tarjoaa mielekästä tekemistä ja aikuisen läsnäoloa esimerkiksi alueilla, joissa ei ole kunnan omaa nuorisotilaa tai nuorten suosimissa vapaa-ajanviettopaikoissa kuten piha-alueilla, puistoissa, kauppakeskuksissa tai uimarannoilla.

Liikkuva nuorisotyö on toiminut Äänekoskella aluehallintoviraston myöntämän avustuksen turvin vuosina 2016-2018. Sittemmin liikkuvan nuorisotyön työmuoto on Äänekoskella vakiintunut ja sen toiminta huomioidaan mm. vuosittaisessa talousarviossa ja nuorisopalveluiden toimintasuunnitelmissa. Talousarviossa Kesäkaaran toimintaan varattu rahoitus vastaa noin puolen vuoden toiminta-aikaa (30 000 euroa). Kesäkaara on toiminut myös talvikaudella 2020-2021, mutta toiminta on keskittynyt pääasiassa päiväaikaan koulujen välituntitoimintaan tai muuhun yhteistyöhön alueen oppilaitosten kanssa. Kesäkaaran toteuttama välituntitoiminta on kiiteltä ja nuorten toivoma, mutta vain yksi kapea osa koulussa tehtävää nuorisotyötä. Työtä uudelleen organisoimalla ja resurssia kohdentamalla voidaankin vahvistaa koulussa tehtävää työtä.

Äänekoskella on saatu vaikuttavia tuloksia nuorisotyöstä koulussa: Yhteisöohjaaja koulussa -pilotissa mm. välituntitoiminta, nuoria innostavat ja osallistavat oppilasprojektit, yhteisöllisen oppilashuollon toteuttaminen yhteistyössä psykologin ja kuraattorin kanssa, opettajien tuki toiminnallisten ja osallistavien opintokokonaisuuksien toteutuksessa, kiusaamista ehkäisevien SÖPU-tuntien pitäminen, tukioppilas- ja oppilaskuntatyön koordinointi saivat aikaan mm. psykologin ja kuraattorin työmäärän vähentymistä ja koulun yhteisöllisten prosessien tehostumista. Kouluterveyskysely osoitti vuonna 2019 äänekoskelaisien nuorten osallisuuden kokemuksen parantuneen. Osallisuuden kokemuksen lisääntyminen on merkittävä tulos: ulkopuolisuuden, päämäärättömyyden ja vaikuttamismahdollisuuksien puuttumisen tunteet voivat lisätä sairastuneisuutta, mielenterveysongelmia, työttömyyttä ja rikollisuutta. Nämä kaikki ovat äänekoskelaisnuoria koskevissa tilastoissa näyttäytyviä ilmiötä.

Äänekosken kaupungin opetus- ja nuorisopalvelut ovat 12.4.2021 järjestetyssä työpajassa jatkaneet keskustelua nuorisotyön tehtävästä koulussa ja todenneet em. lisäksi, että nuorisotyöntekijä rakentaa yhteisöllistä koulua, järjestää ryhmätyksiä ja ylläpitää ja kehittää sitä, toimii ryhmätoiminnan koordinaattorina, järjestää

välituntitoimintaa sekä kohtaa nuoria yksilöllisesti ja tarjoaa matalan kynnyksen kiireetöntä, turvallista aikuisen aikaa. Tärkeänä pidetään sitä, että koulun nuorisotyöntekijä työskentelee myös nuorten vapaa-ajalla ja toimii aktiivisena linkkinä molempien kasvuympäristöjen välissä. Nuorisotyötä tehdään koulussa nuorisotyön tavoitteiden ja toimintaperiaatteiden mukaisesti, joissa olennaista on nuorten vapaaehtoisuus, toiminnallisesti osallistavat menetelmät ja nuorten kuuleminen.

Näin arvioituna esitetään, että organisaatiomuutoksen myötä vapautunut henkilötyövuosi jaetaan sekä liikkuvaan nuorisotyöhön (0,5 htv) että koulussa tehtävään nuorisotyöhön (0,5 htv) siten, että kesäaikana (huhtikuu – lokakuu) työ kohdentuu liikkuvaan nuorisotyöhön ja talviaikana (marraskuu – maaliskuu) molemmille Äänekosken kaupungin yhtenäiskouluille. Kohdentaminen lisää nuorisotyön vaikuttavuutta ja saavutettavuutta sekä monipuolisuutta Äänekoskella.

Valmistelija	Perhekeskuskoordinaattori Elina Lämsä, puh. 0400 115 190
Esittelijä	Opetus- ja kasvatusjohtaja Ville Härtsiä
Päätösehdotus	Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää, että koulussa tehtävä nuorisotyö toteutetaan esityksessä kuvatulla tavalla.
Päätös	<p>Timo Pulli esitti Sinikka Rautiaisen, Jari Halttusen, Marko Laitisen ja Jani Korhosen kannattamana seuraavan ehdotuksen: " Liikkuvassa nuorisotyössä käytetty auto (Kesäkaara) on jatkossa käytössä ympäri vuoden. Liikkuvaa nuorisotyötä tehdään Kesäkaaraa hyödyntäen."</p> <p>Puheenjohtaja totesi, että keskustelun kuluessa on tehty opetus- ja kasvatusjohtajan ehdotuksesta poikkeava ehdotus, joten asiasta on äänestettävä.</p> <p>Puheenjohtaja teki seuraavan äänestysesityksen. Ne, jotka ovat opetus- ja kasvatusjohtajan ehdotuksen kannalla, äänestävät JAA ja ne, jotka ovat Timo Pullin ja Sinikka Rautiaisen kannattaman ehdotuksen kannalla, äänestävät EI. Äänestysesitys hyväksyttiin.</p> <p>Puheenjohtaja esitti, että äänestys suoritetaan nimenhuudolla. Äänestystapaesitys hyväksyttiin.</p> <p>Pöytäkirjanpitäjä suoritti nimenhuudon. Toimitetussa äänestyksessä annettiin 2 JAA-ääntä ja 6 EI-ääntä. 1 lautakunnan jäsen oli poissa.</p> <p>Äänestysluettelo on liitteenä.</p> <p>Puheenjohtaja totesi Timo Pullin ehdotuksen tulleen lautakunnan päätökseksi.</p>

- - - - -

Merkittiin, perhekeskuskoordinaattori Elina Lämsä selosti asiaa kokouksessa.

Merkittiin, Seppo Ruotsalainen poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen.
